

GÓRY

394. Arct-Golczewska Maria. Rośliny tatrzańskie i alpejskie. Atlasik kieszonkowy. 96 rysunków kolorowych (Książki dla Wszystkich. No 366). Warszawa [1907]. Wydawnictwo M. Arcta, s. 8, tabl. ilustr. 12 (leporello), 14,5 cm, oryg. okł. brosz. 120,-

Jeden z pierwszych atlasów roślin tatrzańskich opracowany przez Marię Arct-Golczewską (1872-1913) – córkę wydawcy Michała Arcta, nauczycielkę, popularyzatorkę nauk botanicznych i przyrodniczych. Na XII kolorowych tablicach podobizny 96 roślin, karty tekstowe zawierają ułożone alfabetycznie opisy roślin. Okładka podklejona i nieco zabrudzona, wewnątrz stan dobry.

395. Berezowski Stanisław. Dolina Chochołowska. Monografia krajoznawcza. Warszawa 1954. Sport i Turystyka, s. 102, [2], mapa 1 (rozkł.), ilustr. w tekście, 20,5 cm, oryg. okł. brosz. 20,-

Ilustrowana monografia geograficzno-krajoznawcza jednej z głównych dolin tatrzańskich. Zawiera informacje na temat położenia, środowiska geograficznego, gospodarki, historii zdobycia, turystyki. Na końcu rozkładana mapa doliny. Stan dobry.

396. Chmielowski Janusz. Przewodnik po Tatrach. T. 1-4. Lwów 1907-1910 (1912). Nakład i własność Księgarni Polskiej Bernarda Połonieckiego, s. [4], III, [1], 166 (brak s. 161/162); [4], X, [2], 205, ilustr. w tekście 8; XIV, [2], 186, [2], ilustr. w tekście 17; [2], X, 74, ilustr. w tekście 6, 15,5 cm, współopr., opr. współcz. skóra z tłocz., w t. 4 zach. oryg. okł. brosz. 450,-

Tomy 1, 2, 4 z wydania pierwszego, tom 3 z wydania drugiego (1912). Słynny przewodnik tatrzański dla taterników opracowany przez Janusza Chmielowskiego (1878-1968) – jednego z najwybitniejszych taterników polskich, alpinistę, współtwórcę pierwszej organizacji taterniczej. Janusz Chmielowski wycieczki w Tatry odbywał od 9 roku życia, taternictwo zaczął uprawiać jako 14-latek. Był pierwszym zdobywcą wielu szczytów i turni tatrzańskich, odkrył wiele nowych dróg w Tatrach, zajmował się szkoleniem i egzaminowaniem przewodników tatrzańskich, uznawany był za najlepszego znawcę Tatr, pisano o nim, że został Królem Tatr po Tytusie Chałubińskim. Pisywał liczne artykuły na temat gór, zajmował się także fotografowaniem Tatr. Oferowany „Przewodnik po Tatrach” stanowi najwybitniejsze osiągnięcie autora. „Był to pierwszy w tatrzańskiej literaturze przewodnik dla taterników, a nie tylko dla zwykłych turystów [...] **przewodnik Chmielowskiego był pozycją przełomową w tatrzańskiej literaturze przewodnikowej i odegrał wielką rolę nie tylko w rozwoju taternictwa, ale również i w poznawaniu topografii Tatr; w ustalaniu ich nazewnictwa i terminologii topograficznej.** Podkreślić należy, że pierwsze przewodniki taternicze w innych językach pojawiły się później” (Wielka Encyklopedia Tatrzańska). Oprawa wykonana w introligatorni Milla Arte. W tomie 1 brak mapy i karty ze stronami 161/162, w tomie drugim brak mapy, karty przedtytułowej, ślady zawilgocenia, marginalia w tekście, w tomie 3 brak mapy. **Rzadkie.**

Lit.: Z. i W. Paryscy, Wielka Encyklopedia Tatrzańska, s. 143-145.

397. Dunin-Borkowski Stanisław. Rabka-Zdrój i okolica. Krótki informator turystyczny do użytku kuracjuszy i gości. Rabka-Zdrój 1933. Drukarnia Podhalańska w Nowym Targu, s. 31, [5], 16,5 cm, oryg. okł. brosz. 60,-

Wydanie 1. Krótki przewodnik po Rabce-Zdroju. Zawiera: Ogólne wiadomości o Rabce-Zdroju i okolicy; Krótkie spacerowanie płaskie; Kilkogodzinne spacerowanie turystyczne; Całodniowe wycieczki turystyczne; Wycieczki kombinowane; Wycieczki na Babia Górę i do Pienin; Wycieczki drożkami; Najpiękniejsze miejsca widokowe; Lubońska perć; Dolina Kamienickiego Potoku ze Szczawą; Stare drewniane kościoły; Muzeum regionalne; Garncarstwo. Stan dobry.

398. [Kasprowy Wierch]. Cable-Railway and Ski-ing Grounds of the Kasprowy. Warszawa 1939. Liga Popierania Turystyki, s. [4], 3 mapy 21x30 cm (kolorowe, składane), 21x10 cm, oryg. okł. brosz. 60,-

Kolejka linowa na Kasprowy Wierch i szlaki narciarskie w jego okolicach. Barwny folder w jęz. ang. Obejmuje mapy wschodnich i zachodnich stoków Kasprowego Wierchu oraz mapę szlaków narciarskich biegnących z samego szczytu wraz z opisem poszczególnych i cennikiem kolejki. Drobne ślady użytkowania, poza tym stan bardzo dobry.

399. Krzyżanowski Julian. Pieśniarz krainy kęp i wiecznej nędzy. Rzecz o Władysławie Orkanie (Wydawnictwa Muzeum Tatrzańskiego im. dra. T. Chałubińskiego w Zakopanem. Nr 4). Zakopane

1927. Nakładem Muzeum Tatrzańskiego w Zakopanem i „Związku Podhalań”, s. 72, [2], portret 1, 24,5 cm, oryg. okł. brosz. 50,-

Praca poświęcona i dedykowana Władysławowi Orkanowi (1875-1930) – pochodzącemu z Poręby Wielkiej pisarzowi okresu Młodej Polski. Stan dobry.

400. Lenartowicz Stanisław, Orłowicz Mieczysław. Sprawy Tatr. Rozwój Podhala i Zakopanego (Ochrona przyrody i turystyka, sprawy komunikacyjne, szkolne, postulaty kulturalne, plan rozwoju Zakopanego i innych letnisk i uzdrowisk w powiecie nowotarskim). Protokół ankiety odbytej w Zakopanem z inicjatywy Ministerstwa Robót Publicznych w dniach 8, 9 i 10 marca 1929 roku. Warszawa 1930. Nakładem Ministerstwa Robót Publicznych, s. 382, 17 cm, opr. wyd. ppł. 80,-

Szczegółowe sprawozdanie z ankiety zorganizowanej w marcu 1929 r. w sprawie rozwoju Podhala i Zakopanego. Naddarcie i ubytki płótna oprawy, okładki zabrudzone, wewnątrz stan dobry.

401. Machay Ferdynand. Moja droga do Polski (Pamiętnik). Warszawa [i in.] 1923. Nakład Gebethnera i Wolffa, s. 260, 19 cm, opr. z epoki ppł. 60,-

Wydanie 1. Pamiętnik wybitnego działacza na rzecz polskości Spisza i Orawy, obejmujący okres od jego dzieciństwa do roku 1920. Autor – późniejszy senator Rzeczypospolitej, publicysta i wydawca, czołowy działacz Komitetu Obrony Spisza i Orawy przez lata zabiegał o korzystne dla Polski rozstrzygnięcia terytorialne na tych terenach, zarówno na arenie międzynarodowej, jak i w czasie przygotowań i trwania plebiscytu. Jako ksiądz pracował na probostwie na Orawie, potem zaś w Krakowie. Pamiętnik jest ważnym źródłem do historii Spisza i Orawy w okresie międzywojennym, a dla miłośników tych ziem stanowi kopalnię informacji i często zapomnianych ciekawostek. Stan dobry.

402. Matlakowski Władysław. Budownictwo ludowe na Podhalu. Z 23 tablicami litograficznymi i 25 rysunkami w tekście. Kraków 1892. Nakładem Akademii Umiejętności, s. [2], II, 3-93, [3], ilustr. w tekście 25, 28 cm, opr. ppł. współcz. 90,-

Monografia autorstwa Władysława Matlakowskiego (1851-1895) dotycząca architektury ludowej na Podhalu. W tekście 25 ilustracji, na końcu słownik wyjaśniający trudniejsze terminy i zwroty. Do kompletu brak teki z tablicami. Miejscami ślady zawilgocenia, nieaktualny podpis własnościowy.

403. Miciński Tadeusz. Nietota. Księga tajemna Tatr. Warszawa [1910]. Gebethner i Wolff, s. [2], 487, [3], 18,5 cm, opr. z epoki ppł. lniane. 100,-

Wydanie 1 książkowe (pierwodruk ukazał się w „Sfinksie” w 1909 r.). Jeden z najbardziej znanych utworów Tadeusza Micińskiego (1873-1918) – prozaika, publicysty, dramaturga. Jest to powieść zakopiańsko-tatrzańska dotycząca znanych postaci ówczesnego Zakopanego (bez wymienionych nazwisk). „Jest to też powieść z kluczem i pełna metafor; bardzo rozmaicie była oceniana. **W każdym razie stanowi w tatrzańskiej literaturze zjawisko wybitne i jedyne w swoim rodzaju**” (Wielka Encyklopedia Tatrzańska). Książkę zdołał Kazimierz Stabrowski. Otarcia i zabrudzenia oprawy, brak karty z drukowaną dedykacją, na kartach miejscami zabrudzenia, nieaktualne pieczątki własnościowe.

404. Nyka Józef. Dolina Roztoki i Pięciu Stawów. Monografia krajoznawcza. Warszawa 1954. Sport i Turystyka, s. 133, [3], mapa 1 (rozkł.), ilustr. w tekście, 20,5 cm, oryg. okł. brosz. 20,-

Ilustrowana monografia krajoznawcza jednej z głównych dolin tatrzańskich. Zawiera informacje na temat topografii, przyrody, gospodarki, historii zdobycia, turystyki. Na końcu rozkładana mapa doliny. Stan dobry.

405. Nyka Józef. Dolina Rybiego Potoku (Morskiego Oka). Monografia krajoznawcza. Warszawa 1956. Sport i Turystyka, s. 203, [1], mapa 1 (rozkł.), 21 cm, oryg. okł. brosz. 20,-

Ilustrowana monografia geograficzno-krajoznawcza jednej z najpiękniejszych dolin tatrzańskich. Zawiera informacje na temat topografii i krajobrazu, przyrody, gospodarki, historii zdobycia, turystyki. Na końcu mapa doliny. Stan dobry.

406. Rapf Feliks. Park Narodowy w Pieninach. Przewodnik turystyczny z ilustracjami i mapką. Nowy Sącz, Tarnów 1933. Staraniem i nakładem Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, s. 125, [3], tabl. ilustr. 4, mapa 1 (rozkł.), ilustr. w tekście, 13 cm, oryg. okł. brosz. 60,-

Tytuł równolegle w języku polskim i francuskim. Przewodnik dzieli się na część ogólną (Park Narodowy w Pieninach; Z przyrody Pienin; Miejscowości podpienińskie; Drogi do Pienin) oraz część szczegółową (Ogólne uwagi o zwiedzaniu

Pienin; Opis szlaków turystycznych w Pieninach). Okładka lekko zakurzona, na mapce amatorskie podkolorowania kredkami, podpis własnościowy, stan dobry. **Rzadkie.**

407. Rapf Feliks. Pieniny. [Warszawa 193-]. Wydawnictwo Ministerstwa Komunikacji, s. [8], ilustr. i mapka w tekście, 16 cm, oryg. okł. brosz.; **oraz:**

Reychman Jan. Podhale. [Warszawa 193-]. Wydawnictwo Ministerstwa Komunikacji, s. [16], ilustr. i mapka w tekście, 16 cm, oryg. okł. brosz.; **oraz:**

Kawecki Włodzimierz. Żywiecczyzna. [Warszawa 193-]. Wydawnictwo Ministerstwa Komunikacji, s. [16], ilustr. i mapka w tekście, 16 cm, oryg. okł. brosz.; **oraz:**

Szczepeński Jan Alfred. Tatry. [Warszawa 193-]. Wydawnictwo Ministerstwa Komunikacji, s. [16], ilustr. i mapka w tekście. 120,-

Cztery ilustrowane przewodniki po polskich górach wydane w latach 30. przez Wydawnictwo Ministerstwa Komunikacji. Na końcu każdego przewodnika mapka opisywanego regionu. Stan dobry.

408. Roubal Radek. Tatranské doliny. Bratislava (Bratysława) 1961. Šport, s. 181, [3], tabl. 2 (w tym 1 rozkł.), map w kieszonce 37 (w tym 3 rozkł.), ilustr. w tekście, 21 cm, opr. wyd. pł. z tłocz., zach. fragmenty obwoluty. 70,-

Monografia zawiera opisy 34 dolin tatrzańskich. W kieszonce szczegółowe mapy każdej doliny, zbiorcza mapa oraz panorama Tatr. Stan dobry.

409. Semkowicz Władysław. Materiały źródłowe do dziejów osadnictwa Górnej Orawy. Część I: Dokumenty (Wydawnictwa Muzeum Tatrzańskiego im. dra T. Chałubińskiego w Zakopanem. Nr 6). Zakopane 1932. Nakładem Muzeum Tatrzańskiego w Zakopanem, s. XXVII, [1], 199, ilustr. w tekście, 24 cm, oryg. okł. brosz. 60,-

Praca poświęcona pamięci wybitnego badacza wsi orawskiej, ks. Józefa Kohúta. Tom 93 dokumentów z lat 1359-1708 dotyczących historii osadnictwa na terenie ziem Górnej Orawy. W tym samym roku ukazała się część druga wydawnictwa zawierająca listy i akta. Stan dobry, egzemplarz nie obcięty.

410. Sosnowski Kazimierz. Przewodnik po Beskidach Zachodnich od Krynicy po granicę Moraw, łącznie z Pieninami i terenami narciarskimi. Wydanie III. Z 85 ilustracjami i najnowszymi uzupełnieniami. Tom I. Okolice: Krynicy – Żegiestowa – Sącza – Szczawnicy – Limanowy – Nowego Targu – Rabki. Kraków 1930. Nakładem Księgarni Geograficznej „Orbis”, s. [2], 234, tabl. ilustr. 1 (rozkł.), ilustr. w tekście, 16 cm, oryg. okł. brosz. 75,-

Przewodnik Kazimierza Sosnowskiego (1875-1954) obejmujący tereny Beskidów Zachodnich. Oferowane wydanie III jest powtórzeniem wydania II podzielonym na dwa odrębne tomy. Tom I charakteryzuje okolice Krynicy, Szczawnicy, Nowego Targu, Rabki. Przed tekstem rozkładana tablica przedstawiająca widok z Pilska na Babią Górę. Podpis własnościowy, stan dobry.

411. Sykulski Józef. Przewodnik turystyczno-uzdrowiskowy po Dolnym Śląsku. Część II: Kłodzko, Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Duszniki Zdrój, Henryków, Kamieniec Ząbkowicki, Kudowa Zdrój, Nowa Ruda, Polanica Zdrój, Wambierzyce, Ząbkowice, Ziębice. Wrocław 1947. Instytut Wydawniczy „Dom Książki Polskiej”, s. 63, mapa 1 (rozkł.), 17 cm, oryg. okł. brosz. 45,-

Druga część przewodnika turystyczno-uzdrowiskowego po Dolnym Śląsku i Karkonoszach. Zawiera rozdziały: Kłodzko; Wycieczki z Kłodzka; Uzdrowiska w okolicy Kłodzka (Polanica Zdrój, Duszniki Zdrój, Kudowa Zdrój). Na końcu rozkładana „Mapka okolic Kłodzka”. Okładka nieco wyblakła i naddarta, nieaktualna pieczęć własnościowa, stan dobry (patrz poz. następna).

412. Sykulski Józef. Ilustrowany przewodnik turystyczno-uzdrowiskowy po Dolnym Śląsku. Cz. IV: Jelenia Góra, Bierutowice, Cieplice, Świeradów, Karpacz, grupa Kowary, Szklarska Poręba. Część turystyczną, historyczną i zabytkową oprac... Wrocław 1947. Wydawnictwo Dom Książki Polskiej, s. [4], 159, [1], mapa 1 (rozkł., kolor.), liczne ilustr. w tekście, 17 cm, oryg. okł. brosz. 60,-

Czwarta część ilustrowanego przewodnika turystyczno-uzdrowiskowego po Dolnym Śląsku i Karkonoszach. Zawiera rozdziały: Jelenia Góra i okolice; Wycieczki z Jeleniej Góry; Sanatoria przeciwgruźlicze; Zdrojowisko Cieplice Śląskie-Zdrój; Zdrojowisko klimatyczne Karpacz-Bierutowice; Szklarska Poręba; Świeradów-Zdrój. W tekście liczne reklamy,

na końcu słownik nazw niemieckich i polskich oraz rozkładana „Mapka turystyczna Karkonoszy”. Stan dobry.

413. Walczak Wojciech. Wietrzenie piaskowców w gorgańskich rumowiskach skalnych / Weathering of Sandstone in the Rock Debris of Gorgany. [Wrocław 1946. Polskie Towarzystwo Geograficzne], s. 268-276, ilustr. w tekście, 23,5 cm, opr. współcz. płsk. z szyldzikiem i złoc. na licu. 40,-

Nadbitka z „Czasopisma Geograficznego”. Ilustrowana rozprawa Wojciecha Walczaka (1916-1984) dotycząca wietrzenia materiału rumowisk skalnych w Gorganach. Stan bardzo dobry.

414. Wierchy. Rocznik Poświęcony Górom i Góralstwu. Organ Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego wydawany przez Zarząd Główny łącznie z Oddziałem Lwowskim Towarzystwa pod redakcją prof. dr. Jana Gwalberta Pawlikowskiego i prof. dr. Walerego Goetla. **Rok 10.** Kraków 1932. Nakładem Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Krakowie, s. 226, [6], LV, [1], tabl. ilustr. 4, liczne ilustr. w tekście, 25,5 cm, oryg. okł. brosz. 90,-

Jeden z tzw. „Roczników Tatrzańskich”. Zawiera m.in.: Kazimierz Tetmajer jako epik Tatr; Z lotu ptaka (sprawozdanie z lotów badawczych nad Tatrami i Alpami); Szkice taternicze (W. Stanisławski); Góry w twórczości muzycznej; Muzyka podhalańska; Dezerterzy w Tatrach. Okładka lekko zakurzona, poza tym stan bardzo dobry.

415. Wierchy. Rocznik Poświęcony Górom. Organ Komisji Turystyki Górskiej Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. Rok sześćdziesiąty szósty. 2000 (ogólnego zbioru „Pamiętnika T[owarzystwa] T[atrzańskiego]” i „Wierchów” tom 104). Redaktor naczelny Wiesław Aleksander Wójcik. Kraków 2001. Centralny Ośrodek Turystyki Górskiej PTTK, s. 314, [6], tabl. ilustr. 4 (kolor.), liczne ilustr. w tekście, 23 cm, oryg. okł. kart. 200,-

W roczniku m.in.: Wywiad biograficzny z Witoldem Henrykiem Paryskim przeprowadzony w 1995 roku; Turner w podróży. Malarska rewelacja Alp; Wspinaczki na piramidę Cheopsa; Góry w obiektywie Adama Lenkiewicza; W górach Patagonii; Podwilk - „orawskie Soplicowo” i jego mieszkańcy w XVIII-XX w. Stan bardzo dobry.

416. [Zakopane]. Program imprez sportowych organizowanych w sezonie zimowym 1935/36 w Zakopanem. [Zakopane 1935]. Zarząd Uzdrowiska Zakopane, s. [4], ilustr., 21 cm. 40,-

Folder zawierający spis 52 imprez sportowych, w tym również międzynarodowych, organizowanych na terenie Zakopanego od 23 XII 1935 do 13 IV 1936 r. Na odwrocie spis fundatorów nagród (m.in. prezydent RP, ministrowie, prezesi, przemysłowcy i inni). Założenia, niewielki ślad po złożeniu, poza tym stan dobry.

417. [Zakopane – Kasprowy]. Folder. Warszawa 1935. Wyd. Ligi Popierania Turystyki przy poparciu Ministerstwa Komunikacji. Druk. Narodowa w Krakowie. Arkusz 46x59 cm (składany), 23 cm. 60,-

Na jednej stronie barwna mapa plastyczna terenów narciarskich Kasprowego wraz z opisem wg rys. Tadeusza Zwolińskiego. Na odwrocie Kasprowy z lotu ptaka wraz z trzysłonicowym opisem kolei linowej Zakopane (Kućnice) – Kasprowy Wierch. Całość oprac. Adam Zieliński. Projekt okł. **Stefan Osiecki** (1902-1977), taternik, alpinista, narciarz, grafik i filmowiec oraz **Jerzy Skolimowski** (1907-1985), architekt i grafik. Niewielkie podklejenia w miejscach składania oraz założenia, poza tym stan dobry.

418. Zwoliński Tadeusz. Tatry i Zakopane w zimie. Krótki przewodnik narciarski po Zakopanem, jego okolicy i Tatrach w obrębie granic Polski. Wydanie drugie, zmienione i uzupełnione. Warszawa-Zakopane 1946. Nakładem Wydziału Turystyki Ministerstwa Komunikacji oraz Polskiego Archiwum Fotografii Krajoznawczej i Dokumentarnej, s. 112, 17 cm, oryg. okł. brosz. 80,-

Przewodnik zimowy po Tatrach i Zakopanem opracowany przez Tadeusza Zwolińskiego (1893-1955). Zawiera m.in. rozdziały: Ogólny opis Zakopanego; Klimat i właściwości lecznicze; Mieszkanie, utrzymanie, informacje co do pobytu w Zakopanem; Górskie koleje liniowe; Narciarstwo; Turystyka; Wycieczki zimowe; Miejscowości i uzdrowiska w okolicy Zakopanego; Wzgórza i tereny narciarskie w obrębie Zakopanego; Gubałówka i Pasma Gubałowskie; Tatry zachodnie po stronie polskiej; Środkowa część Tatr po stronie polskiej; Tatry Wysokie po stronie polskiej; Wycieczki w Dolinie Pięciu Stawów Polskich. Ubytek części grzbietu okładki, wewnątrz stan dobry.

419. [Tatry] – Brama Kraszewskiego w Dolinie Kościeliskiej. A. Szubert. 1889 r.

40,-

Heliograviura; 30,5 x 20,5 cm

Brama Kraszewskiego (obecnie Pośrednia), nazwana tak na cześć Józefa Ignacego Kraszewskiego, który zwiedzał Dolinę Kościeliską w 1866 r. (w 1877 r. Towarzystwo Tatrzańskie umieściło na skale tablicę ku czci pisarza). Wykonana według fotografii Awita Szuberta (1837-1919), pioniera fotografii tatrzańskiej, w zakładzie Paulussena w Wiedniu. Zamieszczona w I serii dodatku do „Pamiętnika Towarzystwa Tatrzańskiego”, wydawanego w Krakowie. Zagięcie prawego górnego narożnika, drobne zabrudzenia marginesów, poza tym stan dobry.

Lit.: K. Polak, Bibliografia „Pamiętników Towarzystwa Tatrzańskiego” za lata 1876-1920, Warszawa-Kraków 1981, s. 25-27.

420. [Karkonosze]. Panorama vom Riesengebirge vom Scholzenberge. Gez. V. H. Hintze. [Wrocław ok. 1850.]. Druck v. Th. Zahl, Leipzig. Akwatinta 8,5x52 cm, (składana), 16,5 cm, opr. pł. wyd. 240,-

Panorama Karkonoszy widzianych z Góry Sołtysiej w Cieplicach (w akwatincie). W tle m.in. widoki okolicznych miast i miasteczek, a także pałaców i zamków, ówczesnych hoteli i schronisk oraz karkonoskich gór i szczytów ze Śnieżką. Pieczęć XIX w. księgarni w Jeleniej Górze. Delikatna bordiura przy krawędzi opr., w części centralnej tyt. tłocz. złotem. Drobne otarcia opr., złoc. nieco wyblakłe, poza tym stan dobry.

421. [Karkonosze]. Karte für den Wintersport im Riesengebirge. Mit Höhenkurven und Stangenmarkierung. Entwurf u. Zeichnung v. P(aul) Winkler. Dresden [Drezno po 1933]. Lithographie Druck u. Verlag v. C.C. Meinhold. Mapa 57x71 cm (składana), 21 cm, opr. oryg. okł. brosz. zachowane. 120,-

Skala 1:50.000. Mapa turystyczna Karkonoszy przeznaczona dla miłośników sportów zimowych z zaznaczeniem tras narciarskich, zjazdów oraz infrastruktury turystycznej. Tyt. na mapie: „Meinhold's Wintersportkarte von Riesengebirge (für Schneeschuhläufer etc.)“. W lewym górnym rogu mapa Świeradowa Zdroju i okolic. Podklejona płótnem w 18 sekcjach. Stan dobry.

422. [Pieniny]. Mapa typów gleb Pienińskiego Parku Narodowego; Polska Akademia Nauk. Zakład Ochrony Przyrody i Zasobów Naturalnych w Krakowie. [Oprac.] Bolesław Adamczyk, Jan Greszta, Janusz Olszowski. Warszawa 1980. Państw. Przedsiębiorstwo Wyd. Kartograf. Arkusz 72x119 cm, (składana). 70,-

Skala 1:10.000. Pieczęć własnościowa: „M.(ieczysław) Klimaszewski ...” M. Klimaszewski (1908-1995), profesor UJ, geograf i geomorfolog. Mapa stanowiła załącznik do czasopisma „Ochrona przyrody”, R. 44 i do książki „Przyroda Pienin w obliczu zmian”. Drobne dwa naddarcia przy krawędzi, poza tym stan bardzo dobry.

423. [Tatry]. Nemčok Ján. Geologická mapa Tatier / Geological Map of the Tatra Mountains. Bratislava (Bratysława) [1994]. Geologický Ústav Dionýza Štúra. Mapa kolorowa 120x84 cm. 70,-

Skala 1:50000. Szczegółowa, geologiczna mapa Tatr opracowana we współpracy słowacko-polskiej (Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie, Polska Akademia Nauk, Uniwersytet Warszawski). Do mapy dołączona broszura objaśniająca, licząca 135 stron. Stan bardzo dobry.

424. [Tatry Wysokie]. Vysoké Tatry (Hohe Tatra). B.m. [19]40. Hergestellt im Auftrage Gen Std H Abt. Kr. Kart. u. Verm. Wes. Arkusz 50x65 cm (kolorowy). 100,-

Skala 1:75.000. Niemiecka mapa wojskowa Tatr Słowackich. Wydanie nadzwyczajne z XI 1940 przeznaczone do użytku służbowego. Obejmuje również polskie Tatry. Ślady wielokrotnego składania, przetarcia i drobne naddarcia. Stan dobry.

425. [Tatry Wysokie]. Vysoké Tatry. Navrhol a nakrešlil Gustav Hofmann. Praha 1951. Nakl. Jto

Sokol a Složiek... v Liptovskom Sv. Mikulasi. Arkusz 58x80 cm (składany). 100,-

Skala 1:75.000. Mapa turystyczna słowackich Tatr Wysokich, obejmująca również Tatry Zachodnie, Tatry Bielskie, Skoruszyńskie Wierchy (wschód), Kotlinę Liptowską (wschód), Niżne Tatry (północ) i Spiską Kotlinę (zachód) oraz Tatry polskie z Zakopanem. Język czeski. Wśród zaznaczonych szczytów „Szczyt Stalina” czyli tak przemianowany w latach 1949-1959 najwyższy szczyt tatrzański Gerlach. Ślady składania i podklejenia, poza tym stan dobry.

426. [Tatrzański Park Narodowy]. TANAP – Východ. Západ. Vydala, spracovala a vytlačila Slovenská kartografia; Bratislava. Liptovský Mikuláš 1991. Ústredia štátnej ochrany prírody. Mapa 152x160 cm (kolorowa), dwa arkusze. 100,-

Skala 1:50.000. Mapa Tatrzańskiego Parku Narodowego na Słowacji (Tatranský Národný Park, TANAP), odpowiednika polskiego TPN, obejmującego część Tatr Wysokich (Vysoké Tatry), Tatr Zachodnich (Západné Tatry) i całość Tatr Bielskich (Belianske Tatry). Podzielona na dwa arkusze (wschodnią i zachodnią część). Lekkie zagięcie przy krawędzi, poza tym stan dobry.